АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

 16.05.2023           №  209

Об итогах районного просветительского марафона
для младших школьников «Экологический калейдоскоп»

С целью пропаганды экологической культуры и формирования у обучающихся бережного отношения к природе родного края, в соответствии с положением, утвержденным приказом Управления образования   24.04.2023 №  157, в период с 24.04.2023 по 15.05.2023 был проведен районный просветительский марафон
для младших школьников «Экологический калейдоскоп».

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом марафона,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению итогов районного просветительского марафона для младших школьников «Экологический калейдоскоп» (Приложение).
2.Наградить победителей и призёров дипломами Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского МР.
3.Наградить руководителей класса благодарностями Управления образования Администрации Гаврилов Ямского МР за подготовку и участие в марафоне.
4.Наградить участников марафона сертификатом участника, подписанного директором МБУ ДО ДДТ.

Начальник  управления                                                                        Узикова Е.В.

Приложение к приказу
 Управления образования

ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по подведению итогов
районный просветительский марафон
для младших школьников «Экологический калейдоскоп».
г. Гаврилов – Ям

С целью пропаганды экологической культуры и формирования у обучающихся бережного отношения к природе родного края, в соответствии с положением, утвержденным приказом Управления образования   24.04.2023 №  157, в период с 24.04.2023 по 15.05.2023 был проведен районный просветительский марафон
для младших школьников «Экологический калейдоскоп».
[bookmark: _GoBack]В марафоне приняли  участие 330 учащихся из 8 образовательных учреждений Гаврилов-Ямского муниципального района:  муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1», муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6», муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» г. Гаврилов-Яма, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя  школа №2 имени Д.В. Крылова", муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Стогинская средняя школа", муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Шопшинская средняя школа», муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная  школа», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Дворец детского творчества". Рассмотрев материалы, представленные жюри, оргкомитет подвёл итоги районного просветительского марафона для младших школьников «Экологический калейдоскоп» и принял решение:
Признать победителями и призёрами марафона и наградить дипломами Управления образования Администрации Гаврилов - Ямского МР:

· В номинации «Экологические плакаты» :
1 место - Морозов Максим - муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная  школа», классный руководитель – Монина Ольга Юрьевна
1 место - Мамадов Усмонжон - муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная  школа», классный руководитель – Монина Ольга Юрьевна
2 место - Зражевский Андрей, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная  школа», классный руководитель – Монина Ольга Юрьевна
2 место - Ивашова Полина, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная  школа», классный руководитель – Монина Ольга Юрьевна
3 место – Кокнаева Арина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Дворец детского творчества", творческая мастерская «Золотой завиток» - руководитель – Худякова Светлана Николаевна
3 место – Карушкина Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Дворец детского творчества", творческая мастерская «Золотой завиток» - руководитель – Худякова Светлана Николаевна

· В номинации «Экологическая игра «Своя игра»:
1 место – 2 «А» класс, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1», классный руководитель – Ендресяк Ирина Павловна
1 место – 2 «А» класс, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» г. Гаврилов-Яма, классный руководитель – Колесникова Екатерина Владимировна
1 место – 2 «Б» класс, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» г. Гаврилов-Яма, классный руководитель – Платонова Любовь Вадимовна
2 место – 2 «Б» класс, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя  школа №2 имени Д.В. Крылова", классный руководитель – Трофимова Валерия  Александровна
2 место – 2 «Б» класс, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1», классный руководитель – Чаркова Надежда  Викторовна
2 место – 2 «В» класс, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», классный руководитель – Соколовская Лариса Анатольевна
3 место – 2 «А» класс, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя  школа №2 имени Д.В. Крылова", классный руководитель – Ошколова Лидия Ивановна